
37
MAGAZYN GEOINFORMACYJNY nr 6 (85) CZERWIEC 2002

GIS

Kto i co mo¿e robiæ
dla IACS

Rozporz¹dzenie Rady Ministrów
z dnia 26 marca 2002 r.

w sprawie rodzajów czynnoœci technicznych
zwi¹zanych z prowadzeniem krajowego systemu

ewidencji gospodarstw rolnych i zwierz¹t gospodarskich
oraz warunków organizacyjnych, technicznych
i kadrowych, jakie powinny spe³niaæ podmioty,

którym mog¹ byæ powierzone do wykonania te czynnoœci.
[DzU nr 37 z 12 kwietnia 2002 r., poz. 333 – red.]

Na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 25 lipca 2001 r.
o krajowym systemie ewidencji gospodarstw rolnych i zwierz¹t
gospodarskich oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 125,
poz. 1363) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa,
zwana dalej „Agencj¹”, mo¿e powierzaæ, na podstawie umowy,
podmiotom spe³niaj¹cym warunki okreœlone w § 2 wykonywanie
nastêpuj¹cych czynnoœci technicznych zwi¹zanych z prowadze-
niem krajowego systemu ewidencji gospodarstw rolnych i zwie-
rz¹t gospodarskich, zwanego dalej „systemem”:
1) przetwarzanie na potrzeby systemu danych udostêpnianych

Agencji, zawartych w ewidencji gruntów i budynków, oraz
pozyskiwanie danych, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 4 i 5
ustawy z dnia 25 lipca 2001 r. o krajowym systemie ewiden-
cji gospodarstw rolnych i zwierz¹t gospodarskich oraz o zmia-
nie niektórych ustaw, zwanej dalej „ustaw¹”,

2) przygotowywanie do druku, drukowanie, dystrybucjê mate-
ria³ów informacyjnych, wzorów druków, formularzy, w tym
wniosków o wyp³atê p³atnoœci bezpoœrednich,

3) przyjmowanie wniosków o nadanie numeru gospodarstwa
rolnego i przekazywanie ich Agencji,

4) przyjmowanie wniosków o wyp³atê p³atnoœci bezpoœrednich
i przekazywanie ich Agencji,

5) przygotowywanie do wysy³ania i wysy³anie korespondencji
dotycz¹cej p³atnoœci bezpoœrednich,

6) wykonywanie prac geodezyjnych i kartograficznych, w tym
opracowañ teledetekcyjnych, na potrzeby systemu oraz spo-
rz¹dzanie dokumentacji z tym zwi¹zanej,

7) konserwacjê systemu informatycznego, o którym mowa w art.
7 ustawy.

§ 2. Agencja mo¿e powierzaæ wykonywanie czynnoœci
wymienionych w § 1 podmiotom, które:
1) zatrudniaj¹ pracowników w liczbie zapewniaj¹cej samodziel-

ne wykonanie powierzonych czynnoœci,
2) zapewniaj¹ jednolity sposób wykonywania czynnoœci na ob-

szarze ca³ego kraju oraz zatrudniaj¹ pracowników:
a) posiadaj¹cych wy¿sze wykszta³cenie geodezyjne i upraw-

nienia zawodowe, w zakresach, o których mowa w art.

43 pkt 2 i 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo
geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2000 r. Nr 100,
poz. 1086 i Nr 120, poz. 1268 oraz z 2001 r. Nr 110, poz.
1189, Nr 115, poz. 1229 i Nr 125, poz. 1363) – w przy-
padku czynnoœci wymienionych w § 1 pkt 1,

b) posiadaj¹cych œrednie lub wy¿sze wykszta³cenie geode-
zyjne i uprawnienia zawodowe, w zakresach, o których
mowa w art. 43 pkt 1 i 2 ustawy wymienionej w lit. a) –
w przypadku czynnoœci wymienionych w § 1 pkt 6,

3) posiadaj¹ sprzêt informatyczny i oprogramowanie zapewnia-
j¹ce przetwarzanie danych zgodnie z wymogami systemu –
w przypadku czynnoœci wymienionych w § 1 pkt 1 i 6,

4) zatrudniaj¹ pracowników posiadaj¹cych wy¿sze wykszta³ce-
nie oraz dysponuj¹ pomieszczeniami, a tak¿e sprzêtem in-
formatycznym i poligraficznym zapewniaj¹cym sprawn¹ ob-
s³ugê osób wystêpuj¹cych o p³atnoœci bezpoœrednie – w przy-
padku czynnoœci wymienionych w § 1 pkt 2-5,

5) posiadaj¹ sprzêt pomiarowy i informatyczny w iloœci zapew-
niaj¹cej wykonywanie pomiarów geodezyjnych z dok³adno-
œci¹ wymagan¹ odrêbnymi przepisami – w przypadku czyn-
noœci wymienionych w § 1 pkt 6,

6) zatrudniaj¹ pracowników o kwalifikacjach potwierdzonych cer-
tyfikatem z zakresu informatyki i posiadaj¹ sprzêt informatycz-
ny, w tym telekomunikacyjny, umo¿liwiaj¹cy zdalne admini-
strowanie systemem informatycznym o zasiêgu krajowym,
a tak¿e udokumentowane doœwiadczenie w prowadzeniu us³ug
tego typu – w przypadku czynnoœci wymienionych w § 1 pkt 7.

§ 3. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni
od dnia og³oszenia.

Prezes Rady Ministrów: L. Miller

R E K L A M A

PRAWO


